
UCHWAŁA NR LVII/450/2022 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania 
budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie Gminy Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 
poz. 559 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2021 poz. 1973 z późn. zm.) Rada Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jasło i jej 
rozliczenia w zakresie dofinansowania budowy studni wierconych głębinowych dla osób fizycznych, na potrzeby 
istniejących budynków mieszkalnych na terenie Gminy Jasło. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji celowej określa „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Jasło na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby zwykłego 
korzystania z wód w Gminie Jasło” w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F234505-20EF-4EBF-9FD4-0B51C65E0A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

LVII/450/2022 

Rady Gminy Jasło 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Jasło na dofinansowanie 
kosztów inwestycji budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby zwykłego korzystania z wód w gminie 
Jasło". 

§ 2. 1. Regulamin ustala zasady udzielania dotacji do kosztów inwestycji polegających na budowie studni 
głębinowej tj. na: 

- wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód podziemnych na potrzeby zwykłego korzystania z wód 

- pobór wody nie może przekroczyć ilości średniorocznie 5m3 na dobę 

2. O dotację mogą ubiegać się podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby fizyczne, które 
posiadają tytuł prawny do nieruchomości objętej inwestycją. 

3. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które są fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 
a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski, 
posiadające oznakowanie CE potwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami obowiązujących przepisów 
o systemie oceny zgodności. 

4. Dotacja udzielana jest na budowę studni wierconych głębinowych na nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, jednorodzinnym znajdującym się na terenie gminy Jasło mającej problem z niezbędną 
ilością wody do celów spożywczych. 

§ 3. 1. Dotacja nie może dotyczyć nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, 
działalność w rolnictwie, działalność w rybołówstwie. 

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub dofinansowanych 
z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

3. Dotacji nie podlega zmiana, modernizacja oraz renowacja istniejącej już studni wierconej. 

§ 4. 1. Ze środków budżetu Gminy Jasło finansowane mogą być jedynie koszty kwalifikowane poniesione 
przez Wnioskodawcę. 

2. Kosztami kwalifikowanymi w przypadku budowy studni głębinowej są wydatki poniesione na: 

- wiercenie studni, 

- zakup materiałów koniecznych do montażu studni, wchodzących w skład systemu studni, 

- zakup zestawu pompy głębinowej (pompa, zbiornik – hydrofor, osprzęt hydroforowy – włącznik ciśnieniowy, 
manometr, zawór, złączki), 

- zakup instalacji elektrycznej oraz sterowanie. 

- zakup domowej stacji uzdatniania wody (zgodny z wynikiem badanej wody) 

§ 5. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia wskazanego w § 4, 
w wysokości 80% udokumentowanych faktycznych wydatków, lecz nie więcej niż 14 000,00 zł (słownie: 
czternaście tysięcy złotych) brutto. 

§ 6. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, zwany dalej wnioskiem, którego wzór 
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Kompletne wnioski, zawierające wszystkie załączniki rozpatrywane będą według kolejności wpływu do 
Urzędu Gminy Jasło, przez komisję powołaną zarządzeniem Wójta, aż do wyczerpania posiadanych na ten cel 
środków finansowych w danym roku budżetowym. 

3. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Jasło w terminie do 31 października 
danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F234505-20EF-4EBF-9FD4-0B51C65E0A99. Podpisany Strona 1



4. Niekompletne wnioski podlegają rozpatrzeniu po uzupełnieniu braków. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

- oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości 
a w przypadku współwłasności – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli, wieczystych użytkowników 
terenu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni, 

- pozwolenie wodnoprawne dla studni o głębokości powyżej 30 m. 

§ 7. 1. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej oceny, pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 
Jasło zostanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania na budowę studni wierconej wraz z jej niezbędnym 
wyposażeniem. 

2. Umowa o udzieleniu dotacji określa rodzaj inwestycji oraz warunki jej realizacji 
i dofinansowania, w szczególności: 

- opis inwestycji, w tym cel, na jaki dotacja celowa została przyznana, 

- wysokość udzielonej dotacji, 

- tryb kontroli wykonywania inwestycji. 

3. Wnioskodawca może przystąpić do realizacji zadania, na które została udzielona dotacja, po podpisaniu 
umowy. Wszystkie faktury i rachunki do rozliczenia dotacji muszą być z datą nie wcześniejszą niż data podpisania 
umowy 

§ 8. 1. Dotacja podlega rozliczeniu w ciągu 6 miesięcy od daty podpisania umowy na podstawie wniosku 
o wypłatę dotacji i zawiadomieniu o wykonaniu przedsięwzięcia, określonego w Załączniku nr 2 do regulaminu. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą dokumenty przedłożone przez Wnioskodawcę po zakończeniu prac 
objętych wnioskiem, w tym dokumenty: 

- faktury, rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia, 

- protokół odbioru końcowego z wykonawcą, 

- oświadczenie o głębokości wywierconej studni. 

§ 9. Dotacja zostanie przekazana po dokonaniu odbioru przedsięwzięcia przez komisję, o której mowa 
w §6 ust. 2, zgodnie z warunkami zawartej umowy oraz niniejszym regulaminem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F234505-20EF-4EBF-9FD4-0B51C65E0A99. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 5 (7)


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Tiret 2 (9)


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 3 (12)

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 1 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 2 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 3 (15)


	Zalacznik 1 Paragraf 9


